[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	04.12.2017 г.
	№
	01-21/647
	г. Анадырь

	Об утверждении календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чукотского автономного округа на 2018 год

В целях реализации Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658, привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чукотского автономного округа на 2018 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу спортивно-массовой работы и физического воспитания Управления спорта и туризма Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Дьячков П.Е.) разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте: http://www.edu87.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление спорта и туризма Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Тихомиров Е. А.).
Исполняющая обязанности начальника Департамента                              Т.П. Крючкова
	Подготовил:
	П.Е. Дьячков

	Согласовано:
	Е.А. Тихомиров

	Т.Д. Русина

Разослано: дело, Управление спорта и туризма, Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности, Финансово-экономическое управление, Управление культуры и поддержки некоммерческих организаций, Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа», Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей», Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж», Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлок Провидения», Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот», администрации муниципальных районов Чукотского автономного округа и городских округов Чукотского автономного округа.

	Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 04.12.2017 г. № 01-21/647

Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Чукотского автономного округа на 2018 год
1. ОКРУЖНЫЕ СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ СРЕДИ РАЗЛИЧНЫХ ВОЗРАСТНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Вид спорта, наименование спортивного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Количество участников
	Ответственные организации

	1.
	Чемпионат и первенство Чукотки по северному многоборью

12-13, 14-15, 16-17 лет, 18 лет и старше
	20 – 25 февраля 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа (далее – сборные команды МР и ГО ЧАО)

	130
	Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее – Департамент ОКС ЧАО),

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» (далее – ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ)

	2.
	Первенство Чукотки по спортивным видам борьбы памяти А.С. Малыванова:

-греко-римская борьба

2001 – 2008 года рождения

-дзюдо

2001 – 2008 года рождения

-национальная борьба

2001 – 2008 года рождения
	7 – 11 марта 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	60
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	3.
	Первенство Чукотки по боксу

2001 – 2008 года рождения
	7 – 11 марта 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	50
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	4.
	Окружной турнир по киокусинкай

2000 – 2008 года рождения
	7 – 11 марта 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	30
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	5.
	Спартакиада учащихся Чукотки, юноши, девушки

	5.1
	волейбол, баскетбол
	20 – 25 марта 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	120
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	5.2
	мини-футбол
	27 марта – 1 апреля 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	60
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	6.
	Кубок Губернатора Чукотского автономного округа, мужчины, женщины

	6.1
	мини-футбол
	27 марта – 1 апреля 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	60
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	6.2
	волейбол, баскетбол
	3 – 8 апреля 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	120
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	7.
	Окружные соревнования по горным лыжам, юноши, девушки, мужчины, женщины
	9 – 15 апреля 2018 года
	ГО Эгвекинот
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	60
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ,

Администрация  ГО Эгвекинот

	8.
	Окружной турнир по хоккею среди юношей
	10-15 апреля 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	80
	Департамент ОКС ЧАО,

некоммерческие организации

2. ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И МАССОВЫЕ СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№

п/п
	Наименование физкультурно-спортивного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Количество участников
	Ответственные организации

	1.
	Всероссийские массовые соревнования «Декада спорта и здоровья», все возрастные категории
	2 – 8 января 2018 года
	Муниципаль-ные образования Чукотского автономного округа (далее МО ЧАО)
	Клубы по месту жительства
	4000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа (далее – администрации МР и ГО ЧАО)

	2.
	Зимняя декада ВФСК ГТО среди трудовых коллективов Чукотского автономного округа, мужчины, женщины
	Январь  2018года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	1000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

	3.
	Зимний фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных организаций:

	3.1
	Муниципальный этап

	1 – 18 февраля 2018 года
	МО ЧАО
	Образовательные организации
	2000
	Администрации МР и ГО ЧАО

	3.2
	Окружной этап – соревнования среди участников Окружного финала военно-спортивной игры "Зарница"
	27 марта – 1 апреля 2018 года
	ГО Анадырь
	Сборные команды        МР и ГО ЧАО
	80
	Департамент ОКС ЧАО

	4.
	Всероссийские массовые соревнования «День зимних видов спорта», все возрастные категории
	10 – 11 февраля

2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	1000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

	5.
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России», все возрастные категории
	7 апреля

2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	2000
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ,

Администрации МР и ГО ЧАО

	6.
	Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские состязания» и «Президентские игры»
	Апрель

 2018 года
	МО ЧАО
	Образовательные организации
	2000
	Администрации МР и ГО ЧАО

	7.
	Летний фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных организаций:

	7.1
	Муниципальный этап

	Май 2018 года
	МО ЧАО
	Образовательные организации
	2000
	Администрации МР и ГО ЧАО

	7.2
	Окружной этап

	Июнь 2018 года
	ГО Анадырь
	МО ЧАО
	80
	Департамент ОКС ЧАО

	8.
	Всероссийские массовые соревнования «Олимпийский день», все возрастные категории
	23 – 24 июня 2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	2000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

	9.
	Летняя декада ВФСК ГТО среди трудовых коллективов Чукотского автономного округа, мужчины, женщины
	Июль 2018года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	1000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

	10.
	Всероссийские массовые соревнования по уличному баскетболу «Оранжевый мяч», все возрастные категории
	11 – 12 августа  2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	500
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ,

Администрации МР и ГО ЧАО

	11.
	Всероссийский День физкультурника, все возрастные категории
	11 – 12 августа  2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	300
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

	12.
	Всероссийский день бега «Кросс Наций», все возрастные категории

	15 – 16 сентября

2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	2000
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ,

Администрации МР и ГО ЧАО

	13.
	Всероссийский спортивный фестиваль «ГТО – одна страна, одна команда!», все возрастные категории
	сентябрь  – ноябрь  2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	1000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

	14.
	Всероссийский день ходьбы «Мы идём, шагаем по стране!», все возрастные категории
	Сентябрь

2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	1000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

	15.
	Мероприятия, посвященные Дню образования Чукотского автономного округа, все возрастные категории
	07 – 10 декабря 2018 года
	МО ЧАО
	Клубы по месту жительства
	1000
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО ЧАО

3. ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И МАССОВЫЕ СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ                                                   ПО НАЦИОНАЛЬНЫМ ВИДАМ СПОРТА

	№

п/п
	Наименование физкультурно-спортивного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Количество участников
	Ответственные организации

	1.
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках «Эракор» в Билибинском муниципальном районе
	 Март-апрель            2018 года
	П/б Кайэттынэ
	Трудовые коллективы
	100
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрация Билибинского муниципального района,

некоммерческие организации

	2.
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках «Эракор» в Анадырском муниципальном районе
	 Март-апрель            2018 года
	с.Канчалан
	Трудовые коллективы
	200
	Департамент ОКС ЧАО, Администрация Анадырского муниципального района,
некоммерческие организации

	3.
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках «Ръилет» в Анадырском муниципальном районе
	 Март-апрель            2018 года
	с.Чуванское, с.Ламутское
	Трудовые коллективы
	200
	Департамент ОКС ЧАО, Администрация Анадырского муниципального района,

некоммерческие организации

	4.
	Гонка на собачьих упряжках "Надежда"
	  6 – 20 апреля

2018 года
	Лорино-Лаврентия-Уэлен-Инчоун-Энурмино-Нешкан-Энурмино-Инчоун-Лаврентия

	Трудовые коллективы
	30
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрация Чукотского муниципального района,

некоммерческие организации

	5.
	Регата на кожаных байдарах "Берингия"
	 13 – 15 июля     2018 года
	с.Новое Чаплино

	Трудовые коллективы
	300
	Департамент ОКС ЧАО,

Администрация Провиденского городского округа,

некоммерческие организации

4. ВСЕРОССИЙСКИЕ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

СРЕДИ РАЗЛИЧНЫХ ВОЗРАСТНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Вид спорта, наименование физкультурного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Количество участников
	Ответственные организации

	БОКС

	1.
	Первенство Дальневосточного федерального округа среди юношей 13-14 лет
	27 февраля – 3 марта 2018 года
	г.Владивосток
	Сборная команда Чукотского АО
	3
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	2.
	Первенство России
	По назначению
	По назначению
	Сборная команда Чукотского АО
	4
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	3.
	Всероссийский турнир по боксу
	Март 2018 года
	п. Оратукан
	Сборная команда Чукотского АО
	4
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	4.
	Всероссийский турнир памяти заслуженного мастера спорта  Е.П.Бурмистрова
	Октябрь          2018 года
	г.Магадан
	Сборная команда Чукотского АО
	4
	Департамент ОКС ЧАО,         ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	5.
	Всероссийский турнир памяти Бориса Грекова
	Декабрь          2018 года
	г.Москва
	Сборная команда Чукотского АО
	1
	Департамент ОКС ЧАО,         Федерация бокса

	6.
	Чемпионат России среди женщин
	Март 2018 года
	г.Улан-Удэ
	Сборная команда Чукотского АО
	1
	Департамент ОКС ЧАО,         Федерация бокса

	7.
	Кубок России среди женщин
	Ноябрь           2018 года
	По назначению
	Сборная команда Чукотского АО
	1
	Департамент ОКС ЧАО,         Федерация бокса

	8.
	Международные турниры среди женщин
	По назначению
	По назначению
	Сборная команда Чукотского АО
	1
	Департамент ОКС ЧАО,         Федерация бокса

	ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА

	1.
	Первенство Дальневосточного федерального округа
	08 – 11  марта 2018 года
	По назначению
	Сборная команда Чукотского АО
	6
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	2.
	Первенство России
	16 – 20 марта 2018 года
	г. Элиста
	Сборная команда Чукотского АО
	6
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	ДЗЮДО

	1.
	Первенство Дальневосточного федерального округа среди юношей и девушек до 18 лет
	07 – 10 октября 2018 года
	г.Якутск
	Сборная команда Чукотского АО
	4
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДОД ЧАО ОДЮСШ

	2.
	Первенство России среди юношей и девушек до 18 лет
	07 – 12 ноября 2018 года
	г. Тюмень

	Сборная команда Чукотского АО
	4
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДОД ЧАО ОДЮСШ

	3.
	Турнир Дальневосточного федерального округа памяти Екшабарова В.В., юноши девушки 2004-2006, 2007-2009 г.р.
	28 – 29 апреля 2018 года
	г.Уссурийск
	Сборная команда Чукотского АО
	5
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	4.
	Открытый турнир по дзюдо Магаданской области
	09 – 15 мая   2018 года
	г.Магадан
	Сборная команда Чукотского АО
	5
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	КИОКУСИНКАЙ

	1.
	Первенство Дальневосточного федерального округа по киокусинкай
	26 – 29 января 2018 года
	Владивосток
	Сборная команда Чукотского АО
	8
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	2.
	Первенство России по киокусинкай                (12-13 лет, 14-15 лет)
	23 – 26 марта 2018 года
	Хабаровск
	Сборная команда Чукотского АО
	8
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	3.
	Первенство России по киокусинкай              (16-17 лет)
	05 – 08 октября 2018 года
	Пермь
	Сборная команда Чукотского АО
	8
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ

	1.
	Чемпионат России по северному многоборью
	4 – 11 марта 2018 года
	г.Белоярский, ХМАО
	Сборная команда Чукотского АО
	12
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	2.
	Первенство России по северному многоборью 16-17 лет
	4 – 11 марта 2018 года
	г.Белоярский, ХМАО
	Сборная команда Чукотского АО
	12
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	3.
	Первенство России по северному многоборью 14-15 лет
	26 марта-1 апреля 2018 г
	г.Хабаровск
	Сборная команда Чукотского АО
	10
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	4.
	Кубок России по северному многоборью

	11-18 ноября 2018 года
	г.Салехард, ЯНАО
	Сборная команда Чукотского АО
	10
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА

	1.
	Первенство Дальневосточного федерального округа
	07 – 10

февраля 2018
	г.Арсеньев

	Сборная команда Чукотского АО
	4
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	2.
	Чемпионат Дальневосточного федерального округа среди женщин
	06 – 10 июня

2018 года
	г.Холмск
	Сборная команда Чукотского АО
	1
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	3.
	Чемпионат России среди женщин
	03 – 09 сентября 2018 года
	г.Ростов-на-Дону
	Сборная команда Чукотского АО
	1
	Департамент ОКС ЧАО,

ГАОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	4.
	Всероссийские соревнования

	По назначению
	По назначению
	Сборная команда Чукотского АО
	8
	Департамент ОКС ЧАО,

ГБОУ ДО ЧАО ОДЮСШ

	ХОККЕЙ

	1.
	Участие во всероссийском турнире по хоккею "Ночная лига"
	Май 2018
	г.Сочи
	Сборная команда Чукотского АО
	25
	Департамент ОКС ЧАО,

некоммерческие организации

5. МЕЖДУНАРОДНЫЕ ТУРНИРЫ И МАССОВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ,                                                                           ПРОВОДИМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА
	№

п/п
	Наименование физкультурно-спортивного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Количество участников
	Ответственные организации

	1.
	Международный турнир по хоккею
	20 – 22 апреля

 2018 года
	ГО Анадырь
	Физкультурно-спортивные клубы
	60
	Департамент ОКС ЧАО,

некоммерческие организации

6. ОКРУЖНЫЕ КОНКУРСЫ И СМОТРЫ-КОНКУРСЫ
	№

п/п
	Наименование физкультурно-спортивного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Количество участников
	Ответственные организации

	1.
	Спортивная Элита Чукотки
	октябрь-ноябрь 2018 года
	МО ЧАО
	По положению

	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО

	2.
	Смотры-конкурсы на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы
	ноябрь-ноябрь 2018 года
	МО ЧАО
	По положению

	Департамент ОКС ЧАО,

Администрации МР и ГО